

RÁMCOVÁ DOHODA na dodanie tovaru

ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „rámcová dohoda“)

Článok I. Účastníci rámcovej dohody

Názov: Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky
Sídlo: Priemyselná 2, 824 73 Bratislava 26
IČO: 30844878
DIČ: 2020815665
IČ DPH: Nie je platcom DPH
Zastúpený: PhDr. Ing. Ľubomír Andrassy, predseda
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK41 8180 0000 0070 0006 0603
Právna forma: štátna rozpočtová organizácia
Tel.: 02/501144506
(ďalej len „kupujúci“)

a

Názov: Tibor Varga TSV PAPIER
Sídlo: Vajanského 80, 984 01 Lučenec
IČO: 32627211
DIČ: 1020577811
IČ DPH: SK1020577811
Zapísaný: Okresný úrad Lučenec, číslo živnostenského registra: 606 - 6092
Zastúpený: Tibor Varga, majiteľ
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
IBAN: SK59 7500 0000 0040 0191 2755
Tel.: 047/2851101
E-mail: zuzana.hraskova@tsv.sk

(ďalej len „predávajúci“)

(ďalej spolu tiež „účastníci rámcovej dohody“ alebo osobitne „účastník rámcovej dohody“)

Článok II. Predmet rámcovej dohody

1. Predmetom tejto rámcovej dohody je záväzok predávajúceho počas platnosti tejto rámcovej dohody a na základe objednávok vyhotovených v súlade s touto rámcovou dohodou dodávať kupujúcemu kancelársky materiál (ďalej len „tovar“) uvedený v Prílohe č. 1, vrátane služieb, ktoré súvisia s dopravou tovaru na miesto dodania. Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať, poskytnúť predávajúcemu nevyhnutne potrebnú súčinnosť a zaplatiť dohodnutú cenu za podmienok dohodnutých v tejto rámcovej dohode.
2. Tovar bude postupne dodávaný kupujúcemu na základe písomných objednávok zasielaných predávajúcemu v priebehu účinnosti rámcovej dohody kupujúcim.

Článok III. Podmienky a spôsob realizácie predmetu rámcovej dohody

1. Realizácia predmetu rámcovej dohody počas platnosti rámcovej dohody bude zabezpečovaná formou očíslovaných písomných objednávok, ktoré budú mať charakter čiastkovej zmluvy.
2. Objednávky sa budú vystavovať podľa aktuálnych potrieb kupujúceho.

3. Kupujúci je oprávnený objednávky zasielať na adresu predávajúceho prostredníctvom e-mailovej správy. Predávajúci po doručení objednávky potvrdí jej príjem formou emailovej správy kupujúcemu na adresu uvedenú v čl. I, prípadne na inú e-mailovú adresu kupujúceho, na ktorej sa kupujúci a predávajúci dohodnú počas platnosti tejto rámcovej dohody.
4. Objednávka musí obsahovať odkaz na túto rámcovú dohodu, názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný čas a miesto plnenia, dátum, pečiatku a podpis oprávnenej osoby kupujúceho.
5. Predávajúci je povinný dodávať kupujúcemu tovar na základe jednotlivých očíslovaných objednávok tak, aby bol tovar z každej jednotlivéj očíslovanej objednávky dodaný naraz, kompletný a spolu s dodacím listom. Dodací list musí okrem iných náležitostí obsahovať aj objednávky kupujúceho, na základe ktorej bol tovar dodaný.

Článok IV. Čas a miesto dodania tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar najneskôr do 5 pracovných dní od doručenia objednávky predávajúcemu v pracovné dni v čase od 8:00 do 15:00 hod. Presný deň a hodinu dodania tovaru oznámi predávajúci kupujúcemu písomne (e-mailovou správou) alebo telefonicky aspoň 1 pracovný deň vopred.
2. Kupujúci sa zaväzuje prevziať dodaný tovar v termíne oznámenom mu predávajúcim prostredníctvom oprávneného zástupcu kupujúceho, ktorý prevzatie tovaru potvrdí svojim podpisom na dodacom liste. V prípade, že predávajúci vopred neoznámi kupujúcemu dodanie tovaru podľa bodu 1. tohto článku, kupujúci je oprávnený tovar neprevziať. V takom prípade je predávajúci povinný doručiť kupujúcemu tovar v náhradnom termíne, najneskôr však do 3 dní odo dňa pôvodného dodania tovaru. Náhradné dodanie tovaru oznámi predávajúci kupujúcemu podľa bodu 1. tohto článku.
3. Miestom dodania predmetu zákazky je sídlo a expozitúry kupujúceho:
 - Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky, Priemyselná 2, 824 73 Bratislava,
 - Expozitúra Trnava, Kollárova 8, 917 01 Trnava,
 - Expozitúra Nitra, Jelenecká 49, 949 01 Nitra,
 - Expozitúra Trenčín, Inovecká 7, 911 01 Trenčín,
 - Expozitúra Žilina, ul. Janka Kráľa 4, 010 01 Žilina,
 - Expozitúra Banská Bystrica, Horná 57, 974 01 Banská Bystrica,
 - Expozitúra Prešov, Obrancov mieru 6, 080 01 Prešov,
 - Expozitúra Košice, Komenského 59, 040 01 Košice,
4. Dodávku tovaru do miesta dodania tovaru zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená jeho dostatočná ochrana pred poškodením a znehodnotením.

Článok V. Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena za tovar podľa čl. II bod 1. tejto rámcovej dohody bola stanovená dohodou účastníkov rámcovej dohody v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Podrobná špecifikácia ceny za tovar je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody.
2. Cena za tovar je konečná, ktorú nie je možné zvýšiť. Dohodnutá cena zahŕňa všetky výdavky a náklady predávajúceho, vrátane nákladov na služby, ktoré súvisia s dopravou tovaru do miesta dodania uvedeného v čl. IV. tejto rámcovej dohody.
3. Jednotkové ceny za predmet rámcovej dohody sú uvedené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody.
4. Kupujúci na predmet tejto rámcovej dohody neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.

5. Kupujúci je povinný uhradiť cenu za tovar po bezchybnom dodaní tovaru predávajúcim a po jeho prevzatí na základe faktúry vystavenej predávajúcim, a to najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu alebo do 30 dní odo dňa dodania tovaru, podľa toho, ktorý z týchto dní nastal neskôr. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v súlade s platnými právnymi predpismi, číslo objednávky, špecifikáciu tovaru podľa tejto rámcovej dohody a špecifikáciu fakturovanej sumy a musí byť vystavená v súlade s touto rámcovou dohodou a objednávkou. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry musí byť kupujúcim potvrdený dodací list a kópia objednávky. V opačnom prípade je kupujúci oprávnený vrátiť faktúru predávajúcemu v lehote splatnosti faktúry a požadovať vystavenie opravenej alebo novej faktúry. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej resp. novej faktúry. Účastníci rámcovej dohody sa dohodli, že táto doba sa nebude považovať za dobu omeškania kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny za predmet rámcovej dohody a predávajúci nemá po túto dobu nárok na úrok z omeškania.
6. Cena za tovar sa považuje za uhradenú dňom jej odpísania z účtu kupujúceho.

Článok VI. Sankcie

1. V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením ceny za tovar podľa čl. V tejto rámcovej dohody je predávajúci oprávnený požadovať od kupujúceho zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,03 % z celkovej ceny jednotlivcej objednávky za každý aj začatý deň omeškania s dodaním tovaru. Tým nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody, ktorá mu v dôsledku omeškania predávajúceho vznikne.

Článok VII. Odstúpenie od rámcovej dohody, výpoveď

1. Predávajúci je oprávnený písomne odstúpiť od tejto rámcovej dohody, ak kupujúci neuhradí dohodnutú kúpnu cenu za tovar do 60 dní odo dňa doručenia faktúry alebo do 60 dní od dodania tovaru v súlade s čl. V tejto rámcovej dohody. Účinky odstúpenia od rámcovej dohody nastanú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy kupujúcemu.
2. Kupujúci je oprávnený písomne odstúpiť od tejto rámcovej dohody, ak mu predávajúci nedodá tovar v súlade s čl. II tejto rámcovej dohody, ani v náhradnej lehote určenej kupujúcim, ktorá však nesmie byť kratšia ako 5 kalendárnych dní, alebo ak bol kupujúcemu dodaný tovar, ktorý má právne vady. Účinky odstúpenia od rámcovej dohody nastanú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od rámcovej dohody predávajúcemu.
3. Každý z účastníkov rámcovej dohody je oprávnený túto rámcovú dohodu kedykoľvek vypovedať aj bez udania dôvodu s výpovednou lehotou 2 mesiace plynúcou odo dňa nasledujúceho po dni, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhému účastníkovi rámcovej dohody.

Článok VIII. Doba platnosti rámcovej dohody

1. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 24 mesiacov odo dňa jej účinnosti, najskôr však dňa 01.09.2023, maximálne však do vyčerpania finančného limitu:

9 925,00 EUR bez DPH

11 910,00 EUR s DPH

Článok IX. Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy, neupravené touto rámcovou dohodou, sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
2. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma účastníkmi rámcovej dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR kupujúcim v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3. Ak bude akékoľvek ustanovenie rámcovej dohody vyhlásené za neplatné alebo nevymožiteľné, platnosť alebo vymožiteľnosť ostatných ustanovení rámcovej dohody zostane nedotknutá. V takomto prípade účastníci rámcovej dohody, že uzatvoria dodatok k rámcovej dohode a tie ustanovenia, ktoré stratili platnosť, alebo sa stali nevymožiteľnými, nahradia ustanoveniami, ktorých formulácie a znenia budú čo najviac podobné pôvodnému zámeru s tým, aby bol zachovaný účel a cieľ tejto rámcovej dohody, pri rešpektovaní nových faktov, bez ujmy pre obidvoch účastníkov rámcovej dohody.
4. Účastníci rámcovej dohody vyhlasujú, že akékoľvek nezhody pri realizácii tejto rámcovej dohody budú prednostne riešené vzájomnými rokovaniami. Pokiaľ sa účastníci rámcovej dohody nedohodnú, obrátia sa na vecne a miestne príslušný súd v Slovenskej republike.
5. Túto rámcovú dohodu možno meniť, doplniť alebo zrušiť iba písomne, a to na základe vzájomnej dohody účastníkov rámcovej dohody, podpísanej ich oprávnenými zástupcami. K návrhom dodatkov k tejto rámcovej dohode sa účastníci rámcovej dohody zaväzujú vyjadriť v lehote 7 dní odo dňa doručenia návrhu dodatku druhému účastníkovi rámcovej dohody.
6. Táto rámcová dohoda je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom kupujúci obdrží po jej podpise oprávnenými zástupcami oboch účastníkov rámcovej dohody dve a predávajúci dve vyhotovenia.
7. Túto rámcovú dohodu uzatvárajú účastníci rámcovej dohody slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom pripájajú oprávnení zástupcovia účastníkov rámcovej dohody svoje vlastnoručné podpisy.

V Bratislave, dňa 19.6.2023

v Lucenci, dňa 7.7.2023

Kupujúci
Najvyšší kontrolný úrad SR:

Predávajúci
Tibor Varga TSV PAPIER

PhDr. Ing. Ľubomír Andrassy
predseda

Tibor Varga
majiteľ

Príloha č. 1

P.č.	Názov položky	MJ	Počet	Cena za MJ v € bez DPH	Cena v € spolu bez DPH	Cena v € spolu s DPH
	Kalkulačka stolová s 8 miestnym displejom - preferovaná Casio MS 8S TAX	ks	10	12,46	124,60	149,52
	Doska spisová so šnúrkami A4 sivá	ks	100	0,76	76,00	91,20
	Archívne boxy 318x260x50	ks	100	1,58	158,00	189,60
	Archívne boxy 318x260x75	ks	200	1,55	310,00	372,00
	Archívne boxy 318x260x110	ks	200	2,63	526,00	631,20
	Euroobal matný A4 40mic./100ks	bal	100	2,15	215,00	258,00
	Euroobal lesklý A4 40mic./100ks	bal	100	3,60	360,00	432,00
	Euroobal matný A4 80mic./100ks	bal	100	4,52	452,00	542,40
	Euroobal PVC katalógový A4 180mic./10ks s rozšíriteľnou kapacitou	bal	20	7,74	154,80	185,76
	Obal "L" lesklý číry A4 120mic./25ks	bal	20	4,00	80,00	96,00
	Zakladač pákový celoplastový A4/50mm červený	ks	50	2,68	134,00	160,80
	Zakladač pákový celoplastový A4/50mm modrý	ks	50	2,68	134,00	160,80
	Zakladač pákový A4/75mm červený	ks	100	2,26	226,00	271,20
	Zakladač pákový A4/75mm modrý	ks	100	2,26	226,00	271,20
	Štítok chrbtový samolepiaci biely pre 50mm zakladač/10ks	bal	10	1,62	16,20	19,44
	Štítok chrbtový samolepiaci biely pre 75mm zakladač/10ks	bal	10	1,62	16,20	19,44
	Štítok chrbtový nasúvací biely pre 50mm zakladač/10 ks	bal	10	0,86	8,60	10,32
	Štítok chrbtový nasúvací biely pre 75mm zakladač/10 ks	bal	10	0,86	8,60	10,32
	Rozraďovač kart. úzky 1/3 EKO mix farieb/100ks	bal	10	3,18	31,80	38,16
	Delta modrá A4- zadný obal viazaného dokumentu/100 ks	bal	20	7,61	152,20	182,64
	Delta sivá A4- zadný obal viazaného dokumentu/100 ks	bal	10	11,80	118,00	141,60
	Prestige číra A4/200mic. - PVC fólia na prednú stranu viazaného dokumentu/100 ks	bal	30	12,20	366,00	439,20
	Lišta násuvná Standard 6mm transparentná 30-listová	ks	200	0,14	28,00	33,60
	Lišta násuvná Standard 9mm transparentná 60-listová	ks	200	0,14	28,00	33,60
	Lišta násuvná Standard 15mm transparentná 120-listová	ks	100	0,26	26,00	31,20
	Bloček samolepiaci 75 x 75mm pastel mix /4farby/	ks	100	0,47	47,00	56,40
	Bloček kocka nelepená 90 x 90 x 90mm biela	ks	40	2,62	104,80	125,76
	Záložky 50 x 12mm/5 x 25 lístkov neón	bal	50	0,54	27,00	32,40
	Etikety samolepiace 70 x 36mm/A4/100hárk. biele	bal	5	7,10	35,50	42,60
	Dierovač (mix farieb), kapacita dierovania 10 strán	ks	20	2,72	54,40	65,28
	Farba pečiatková červená 30 ml	ks	5	0,43	2,15	2,58
	Farba pečiatková modrá 30 ml	ks	10	0,43	4,30	5,16
	Blok papiera na flipchart čistý/20list. Rozmer 98x68 cm	ks	100	5,01	501,00	601,20
	Sprej čistiaci na biele tabule 250ml	ks	10	3,41	34,10	40,92
	Stierka magnetická, filcová, na biele tabule, mix farieb	ks	10	0,70	7,00	8,40
	Sada/4 ks popisovačov na flipchartové bloky - preferované: Centropen 8560	ks	50	2,21	110,50	132,60
	Popisovač na tabule 2,5 mm - sada 4 ks	ks	10	2,00	20,00	24,00

Spinky do zošívачky 24/6/1000ks	bal	50	0,20	10,00	12,00
Spinky do zošívачky 24/8/1000ks na zošitie 50 listov	bal	10	0,62	6,20	7,44
Zošívачka kapacita zošívania 30 listov, preferovaná: Novus Stabil malá čierna/sivá	ks	20	10,18	203,60	244,32
Klipy na dokumenty 19mm/12ks mix farieb	bal	10	0,58	5,80	6,96
Klipy na dokumenty 25mm/12ks mix farieb	bal	10	0,93	9,30	11,16
Klipy na dokumenty 32mm/12ks mix farieb	bal	10	1,37	13,70	16,44
Klipy na dokumenty 41mm/12ks mix farieb	bal	10	2,16	21,60	25,92
Obálka C5 samolepiaca/50 ks	bal	5	2,00	10,00	12,00
Obálka C6 samolepiaca/50 ks	bal	5	1,00	5,00	6,00
Obálka DL samolepiaca/50 ks	bal	5	1,50	7,50	9,00
Obálka B4 X-dno hnedá s krycou páskou/25 ks 250x350mm	bal	5	5,25	26,25	31,50
Obálka B4 s krycou páskou/25 ks 250x350mm	bal	5	2,50	12,50	15,00
Obálka C4 s krycou páskou/25 ks 324x229 mm	bal	20	2,26	45,20	54,24
Odkladacia mapa 3-klopá PVC s gumičkou červená A4	ks	50	0,94	47,00	56,40
Odkladacia mapa 3-klopá PVC s gumičkou modrá A4	ks	50	0,94	47,00	56,40
Papier kop. biely A3/80g/500ks	bal	20	8,96	179,20	215,04
Papier kop. biely A4/80g/500ks	bal	300	4,48	1 344,00	1 612,80
Pero gelové jednorázové s modrou náplňou s hrotom 0,55 mm a stiskacím mechanizmom	ks	200	0,90	180,00	216,00
Pero guľičkové jednorázové s modrou náplňou Ø1,1x14,5 cm	ks	200	0,08	16,00	19,20
Podložka pod myš s opierkou, gélová	ks	50	6,17	308,50	370,20
Podpisová kniha A4/19-dielna modrá	ks	5	21,86	109,30	131,16
Poznámkový blok A4 Linkovaný - lepený	ks	300	1,12	336,00	403,20
Poznámkový blok A5 - Linkovaný - lepený	ks	300	0,61	183,00	219,60
Záznamová kniha A4/100list. linkovaná	ks	50	2,52	126,00	151,20
Záznamová kniha A5/100list. linkovaná	ks	50	1,48	74,00	88,80
Kariblok A5, PVC, 4-krúžkový, s linajkovou náplňou, čierny	ks	10	3,58	35,80	42,96
Náplň do karisbloku A5/100list. linkovaná	ks	50	1,35	67,50	81,00
Náplň do karisbloku A4/100list. linkovaná	ks	20	2,36	47,20	56,64
Podložka s klipom zatváracia A4 modrá	ks	10	1,89	18,90	22,68
Zošiť linkovaný - A4, 60-listový	ks	100	0,91	91,00	109,20
Zošiť linkovaný - A5, 60-listový	ks	100	0,47	47,00	56,40
Priepustka A7/100list.	ks	100	0,51	51,00	61,20
Spony listové 28mm/100ks pozinkované	bal	50	0,26	13,00	15,60
Spony listové 33mm/100ks pozinkované	bal	20	0,26	5,20	6,24
Spony listové 50mm/100ks pozinkované	bal	20	0,61	12,20	14,64
Stojan na časopisy, PVC, A4/80mm trans.červený	ks	20	5,86	117,20	140,64
Stojan na časopisy, PVC, A4/80mm trans.modrý	ks	20	5,86	117,20	140,64
Zásuvka kancelárska červená	ks	20	2,98	59,60	71,52
Zásuvka kancelárska modrá	ks	20	1,94	38,80	46,56
Zásuvka kancelárska transparentná	ks	20	1,98	39,60	47,52
Ceruzka mechanická (pentelka) s kovovým mechanizmom, hrúbka hrotu 0,5 mm	ks	50	1,34	67,00	80,40
Náplne do pentelky, hrúbka hrotu 0,5 mm	ks	20	0,32	6,40	7,68
Ceruzka grafitová trojhtranná s gumou čierna/12ks	bal	50	2,16	108,00	129,60

Mechanická ceruzka - Verzatilka farebná, pre tuhu rúbky 2 mm	ks	20	0,55	11,00	13,20
Tuhy do mechanickej ceruzky 2 mm - Verzatilky, 12 ks/bal	bal	20	0,62	12,40	14,88
Guma biela	ks	60	0,12	7,20	8,64
Popisovač 2,5mm na CD/DVD čierny	ks	20	0,29	5,80	6,96
Popisovač 1mm na CD/DVD čierny	ks	20	0,34	6,80	8,16
Popisovač permanentný, mix 4 farieb, šírka stopy 0,6 mm	bal	20	1,50	30,00	36,00
Zvýrazňovač sada/4ks, šírka stopy 1 - 5 mm, hrot klinový	bal	60	0,98	58,80	70,56
Korekčný roller s bočnou korekciou 4,2mm x 14m	ks	30	2,20	66,00	79,20
Lepiaca páska 3m 50mm x 66m transparentná	ks	50	2,58	129,00	154,80
Lepiaca páska 19mm x 33m transparentná	ks	100	0,33	33,00	39,60
Lepiaca guma, min. 65 štvorčekov	ks	5	1,24	6,20	7,44
Lepidlo tekuté 100 g - preferované Pritt	ks	50	1,88	94,00	112,80
Lepidlo tyčinkové 20 g- preferované Pritt	ks	50	1,43	71,50	85,80
Nožnice 21cm	ks	30	1,36	40,80	48,96
Otvárač listov	ks	10	0,28	2,80	3,36
Pravítko 30cm transparentné	ks	30	0,24	7,20	8,64
Rozošivačka	ks	30	0,43	12,90	15,48
Štrúhadlo na ceruzky so zásobníkom	ks	50	0,34	17,00	20,40
Špagát jutový 50g	ks	50	0,56	28,00	33,60
Špagát tricolóra 40g	ks	50	1,50	75,00	90,00
Fólia laminovacia 216 x 303mm/A4/100mic./100ks lesklá	bal	2	8,30	16,60	19,92
SPOLU				9 925,00	11 910,00